Bedienungs- und Installationsanleitung
DPC200 - DIFFERENZDRUCKREGLER
Niederdrucksensor mit PI-Regelfunktion
Dok.-Nr.: DPC200_01_EBM_DE 	 Ausgabe: 11/2015
2
Dok.-Nr.: DPC200_01_EBM_DE 	 Ausgabe: 11/2015
Hersteller:
Telefon:

DPC200-EP500
 Arthur Grillo GmbH • Ratingen Made in Germany
1.	 Typenbezeichnung
2.	 Messbereich
3.	 Versorgungsspannung
4.	 Ausgangssignal
5.	 Seriennummer
6.	 Hersteller
1.
2.
3.
4.
5.
6.
6
Dok.-Nr.: DPC200_01_EBM_DE 	 Ausgabe: 11/2015
MONTAGE
3.	 Montage
Der Differenzdruckregler DPC200 ist für die Wandmontage vorgesehen.
Bitte beachten Sie bei der Auswahl des Standorts folgende Faktoren:
•	 Der Montageuntergrund muss ausreichend fest und vibrationsfrei sein.
•	 Die Umgebung muss die in den technischen Daten angegebenen Klimabedingungen
erfüllen.
Sachschaden
Die Bedienungsanleitung sorgfältig vor der Montage und Inbetrieb-
nahme lesen. Das Gerät darf nur von erfahrenem Fachpersonal an-
geschlossen und in Betrieb genommen werden.
VORSICHT
•	 Das Gerät ist lageabhängig
•	 Die Montage des DPC200 muss senkrecht erfolgen.
•	 Der DPC200 kann an einer Wand befestigt werden.
HINWEIS
3.1 Abmessungen
Alle Angaben in mm.
3.2 Wandmontage
1.	 DPC200 an die Wand halten, Befestigungslöcher markieren.
2.	 Befestigungslöcher für ausreichend dimensionierte Schrauben bzw. Dübel bohren.
3.	 Dübel einpressen.
4.	 Befestigungsschrauben durch Anschraubkanäle der Gehäuseschrauben führen, so dass
die Schrauben an der Hinterseite des Gehäuses herausragen.
5.	 Gehäuse mit den Schrauben passgenau auf die Befestigungslöcher mit den Dübeln
platzieren.
6.	 Schrauben anziehen.
ø6
ø5
M16x1,5
4,5
- +
104
5495
70
7
Dok.-Nr.: DPC200_01_EBM_DE 	 Ausgabe: 11/2015
INBETRIEBNAHME
4.	 Inbetriebnahme
4.1 Übersicht DPC200
1.	 Frontdeckel
2.	 Kabeldurchführung
3.	 Druckanschluss 1
4.	 Druckanschluss 2
5.	 Kabeldurchführung
1.
2.
3.
4. 5.
4.2 Schematische Innenansicht
Die Tasten 1 und 2 sind für die Bedienung des Menüs.
4.3 Druckanschlüsse
Alle Druckanschlüsse ordnungsgemäß mit Kunststoffschläuchen (Innendurchmesser 5 und
6 mm) verbinden.
Taste 1 Taste 2
8